Протокол №3
заседания  районного методического объединения

педагогов – психологов

                                от 26.01.2012.

Повестка.

1. Организация образовательного процесса  при реализации ФГОС второго поколения  в начальной школе.
Слушали:

1. Лазареву Е.В., педагога – психолога МОУ  ПСОШ № 2. Выступление с показом презентации «Введение ФГОС второго поколения, содержание стандартов. Основные особенности нового Федерального государственного образовательного стандарта». Лазарева Е.В. рассказала о требованиях и отличительных особенностях нового Стандарта, о том, что неотъемлемой частью ядра нового стандарта являются УУД. В связи с этим учителям начальных классов необходима профессиональная поддержка со стороны школьных психологов, которые смогут помочь учителям отследить формирование УУД и дать рекомендации по их развитию.

 2. Трунову А.В., руководителя МО педагогов-психологов. Выступление с показом презентации «Модель взаимодействия педагога и школьного психолога в условиях стандартов второго поколения. Профессионально-личностная готовность педагога-психолога к работе в рамках ФГОС».  Трунова А.В.  познакомила школьных психологов с моделями взаимодействия педагога-психолога и участников образовательного процесса при реализации ФГОС. О возможных направлениях деятельности педагога-психолога в связи с необходимостью психологического сопровождения внедрения новых стандартов и профессионально-личностной готовности психолога к работе в рамках ФГОС.

Решили:

1. Активно использовать в работе представленные формы, техники и технологии работы.
2. Пополнить методическую копилку инновационными психологическими упражнениями, техниками, приемами.

Руководитель МО: Трунова А.В.

Секретарь: Афанасьева Е.В.